[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

2007 ё. апрел\н 03-м\ш\  251№

 Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2007г.       №  251
г. Цивильск

Об организации  муниципального земельного контроля
на территории Цивильского района в 2007 году.

В соответствии со статьями 72, 73 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением о муниципальном земельном контроле в Цивильском районе, утвержденным решением Цивильского районного Собрания депутатов от30.03.2004 г.,  в целях  обеспечения на территории района эффективного  и рационального использования земельных  ресурсов, выявления пустующих земель для  вовлечения их в хозяйственный оборот, своевременной рекультивации нарушенных земель, соблюдения всеми собственниками, владельцами, пользователями и арендаторами земельных участков, а также другими юридическими, должностными  лицами и гражданами требований земельного законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлениям экономики и муниципальной собственности,  сельского хозяйства администрации Цивильского района во взаимодействии с администрациями городского и сельских поселений, специально уполномоченными государственными  органами,  с привлечением общественных  организаций и граждан провести с 1  апреля по 1 октября  2007 года целенаправленные проверки по использованию и охране земель на территории Цивильского района.

2. Для проведения муниципального контроля по использованию и охране земель создать рейдовую комиссию в составе:

· Ферапонтовой О.С.. – заместителя главы по экономике - начальника управления экономики и муниципальной собственности администрации Цивильского района, председателя комиссии;

· Тихонова И.Я. – начальника управления   сельского хозяйства администрации Цивильского района, заместителя председателя комиссии;

· Маркова Б.Н. -  заместителя начальника управления экономики и муниципальной собственности администрации Цивильского района, секретаря комиссии;

· Кудрявцевой С.С. – начальника Межрайонного отдела № 5 Управления Роснедвижимости по Чувашской Республике (по согласованию);

· Профоровой Н.В.- главного специалиста - эколога управления сельского хозяйства   администрации Цивильского района;

·  Гермоновой Т.Г. –  начальника Территориального отдела Территориального управления  Роспотребнадзора по ЧР в Цивильском районе  (по согласованию);

· Гавриловой Л.В.- главного специалиста - агронома управления сельского хозяйства  администрации Цивильского  района;

· Леонтьева А.Г.- начальника Госпожнадзора по Цивильскому району УГПН ГК ЧС ЧР (по согласованию).

3. В ходе контроля за использованием и охраной земель   особое внимание обратить на:

· соблюдение  земельного законодательства и нормативно-правовых актов по регулированию земельных отношений при использовании земельных участков гражданами и юридическими лицами;

-  выявление пустующих земель, а также нерационально используемых земель сельскохозяйственного назначения и своевременное вовлечение их в сельскохозяйственный оборот;

         - использование земельных участков по целевому назначению и своевременное их освоение;

- выполнение мероприятий по улучшению земель, охране почв от водной эрозии и предотвращение других процессов, ухудшающих их состояние;

- своевременную рекультивацию нарушенных земель и соблюдение установленных требований по снятию, складированию и использованию плодородного слоя почвы;

- обеспечение установленного режима при использовании земельных участков в водоохранных зонах и прибрежных полосах рек, охранных зонах магистральных газо- и нефтепроводов, высоковольтных линий электропередач и земель железнодорожного транспорта;

- использование земель в придорожных полосах автомобильных дорог федерального, республиканского и местного значения, а также на территории населенных пунктов и под карьерами;

-  заключение договоров и оформление других правоустанавливающих документов на пользование земельными участками;

- своевременность поступления средств от платежей за землю, потерь сельскохозяйственного производства, штрафов и их целевое использование.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений на своих  территориях:

 - разработать конкретные планы действий по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной земель;

 - провести смотры-конкурсы за звания "Лучший населенный пункт", "Образцовая улица", "Лучшее личное подсобное хозяйство", «Образцовый многоквартирный дом», «Образцовая организация» по утвержденным условиям их проведения в целях благоустройства и улучшения санитарного состояния населенных пунктов;

 - вести застройку в населенных пунктах в соответствии с утвержденными схемами генеральных планов их развития, проектами детальной планировки и другой градостроительной документацией.

         5.  Управлениям экономики и муниципальной собственности,  сельского хозяйства  администрации Цивильского района,  во взаимодействии с специально уполномоченными государственными органами, провести смотр-конкурс по Цивильскому району на звание "Образцовый населенный пункт", Образцовая улица района ", "Лучшее личное подсобное хозяйство района".

         6. Управлениям экономики и муниципальной собственности,  сельского хозяйства  администрации Цивильского района, во взаимодействии с специально уполномоченными государственными органами  принять соответствующие меры по:

- регулярному освещению хода и итогов проводимых мероприятий по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной земель в средствах массовой информации;

        - усилению работы на местах по разъяснению основных положений законодательных и нормативно - правовых актов по регулированию земельных отношений.

        7. Управлению экономики и муниципальной собственности администрации Цивильского района представить материалы  муниципального земельного контроля в администрацию района не позднее 05 октября 2007 года.

        8.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на  управление экономики и муниципальной собственности администрации Цивильского    района.

         9 . Данное постановление довести до глав городского и сельских поселений.
Глава Цивильского района                                                                              Н. В. Евдокимов
Зам. начальника управления экономики
и муниципальной собственности
администрации Цивильского района

                                                Б.Н. Марков

«_____» ________________ 2007г.

Начальник Межрайонного

отдела №5 Управления Роснедвижимости

по Чувашской Республике

                                                 С.С. Кудрявцева

«_____» ________________ 2007г.

Управделами администрации

Цивильского района

                                                 Г.Н. Солоденова

«_____» ________________ 2007г.

Юрист администрации

Цивильского района

                                                И.В. Семенов

«____» _________________ 2007г.